

To: (10)(2e) (10)(2e) 2e (10)(2e) [(10)(2e)]@minvws.nl]
From: (10)(2e) (10)(2e) [(10)(2e)]
Sent: Thur 5/28/2020 6:25:18 AM
Subject: RE: VNG vragen - is geel juist zo?
Received: Thur 5/28/2020 6:25:18 AM

Ja dat punt had ik idd bij (10)(2e) neergelegd....

Van: (10)(2e) (10)(2e) 2e (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Verzonden: woensdag 27 mei 2020 23:05
Aan: (10)(2e) (10)(2e) [(10)(2e)] <(10)(2e)@minvws.nl>
Onderwerp: FW: VNG vragen - is geel juist zo?
Urgentie: Hoog

Dat laatste punt had jij toch bij (10)(2e) neergelegd?
 Of weten we het antwoord?

Van: (10)(2e) (10)(2e) 2e (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Verzonden: woensdag 27 mei 2020 18:30
Aan: (10)(2e) (10)(2e) 2e (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Onderwerp: VNG vragen - is geel juist zo?
Urgentie: Hoog

Vragen van VGN zijn:

1. VGN: Lezen wij het goed dat dit advies betekent dat als cliënten geen mondkapjes kunnen dragen of ophouden dat een-op-een vervoer het alternatief is, tenzij een taxibus zo groot is dat 1,5 meter in acht kan worden genomen als er meer mensen mee gaan?

Antwoord: Het betekent dat het vervoer misschien anders dan normaal georganiseerd moet worden: meer busjes met minder mensen (want 1,5 meter). Want het is juist dat als mensen geen mondkapjes kunnen dragen er afstand tussen passagiers moet zijn. Maar er is een meerkosten regeling en de extra kosten voor vervoer valt hieronder.

2. Vraag VGN: Klopt het dat er geen RIVM advies meer komt? Alleen advies RDW m.b.t. schermen?

Antwoord: Er zit geen licht tussen het OMT advies en het RIVM-kader dat is opgesteld voor vervoer naar dagbesteding. Dat is hier te vinden: <https://ici.rivm.nl/kader-vervoer-naar-dagbesteding>. NB daarnaast (en dat staat in de brief) komt er dus advies over scheidingswanden in vervoer en zegt het kabinet iets over gebruik van niet-medische mondkapjes voor passagiers.

3. Vraag VGN: En is ook al bekend wat het advies is voor vervoer voor jeugdigen (12+) die jeugdhulp of zorg krijgen en (bijvoorbeeld) naar een KDC gaan vanuit het RIVM? Wordt dan dezelfde lijn geadviseerd als voor het VSO? Of wordt de lijn dat de 1,5 meter minder strikt hoeft te worden gehanteerd (in lijn met paragraaf 6,7 van de Kamerbrief van 19 mei)?

Antwoord: (10)(2e)